
     
        

1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
Město Hranice, IČ 00301311, se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, zastoupená Jiřím Kudláčkem, 
starostou, oprávněným k samostatnému zastupování  
 
(dále jen "Kupující") 
 
a 
 
THT Polička, s.r.o., IČ: 46508147, se sídlem Starohradská 316, 572 01  Polička, Česká republika, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2192, ID datové schránky: 
6s6ch7b, jednající Martin Baláš, jednatel (oprávněný za společnost podepisovat samostatně] 
 
(dále jen "Prodávající") 
 
uzavírají níže uvedenou smlouvu: 
 

ČLÁNEK 1 
VÝKLAD POJMŮ 

 
1.1 Ledaže by v textu této Smlouvy bylo stanoveno jinak, následující pojmy užité v textu Smlouvy budou mít 

významy, jak je uvedeno níže: 
 

"Cena"   má význam stanovený v odstavci 5.1 této Smlouvy; 
 
“Cenová kalkulace” znamená položkovou cenovou kalkulaci, která tvoří Přílohu 2 této Smlouvy; 

 
 "Kč"   znamená české koruny či jinou případnou budoucí zákonnou měnu České 

republiky; 
 
 "Místo plnění"  má význam stanovený v odstavci 3.1 této Smlouvy; 
  

"Nabídka"  znamená nabídku Prodávajícího na provedení Zakázky předloženou Kupujícímu 
v rámci zadávacího řízení Zakázky, která byla Kupujícím v souladu s 
podmínkami zadávacího řízení Zakázky vybrána jako nejvhodnější; 

 
"Pracovní den" znamená veškeré dny, kromě sobot, nedělí a všech dnů, které jsou v České 

republice zákonnými státními svátky; 
 
"Předávací protokol" má význam stanovený v odstavci 6.3 této Smlouvy; 

 
"Předmět koupě“ znamená dodávku nové cisternové automobilové stříkačky vybavené požárním 

čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1, podle ČSN EN 1028-1, 
kategorie podvozku 2 „smíšená“, v provedení „R“ (speciálním redukovaném pro 
šest osob) a hmotnostní třídy „S“ (dále jen „CAS“).  

 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy – 
Schválené technické podmínky pro CAS registrované pod číslem EDS: 
014D241008003. 

 
"Předmět plnění" má význam stanovený v odstavci 2.1 této Smlouvy; 
 

 "Smlouva"  znamená tuto kupní smlouvu (včetně všech jejích příloh) uzavřenou mezi 
Kupujícím a Prodávajícím, tak jak může být kdykoliv v budoucnu doplňována či 
měněna; a 

 



     
        

2 

"Zakázka"  znamená veřejnou zakázku na dodávku s názvem “Cisternová automobilní 
stříkačka”. 

 
1.2 Následující přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a jsou považovány za její nedílnou součást: 
 
 Příloha 1 - Technické podmínky pro CAS registrované pod č. EDS 014D241008003; 
 Příloha 2 - Cenová kalkulace. 

  
 ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu Předmět koupě v souladu 

s podmínkami této Smlouvy a zadávacími podmínkami Zakázky s tím, že závazek Prodávajícího dodat 
Kupujícímu Předmět koupě zahrnuje i následující: 
 
(a) dopravu Předmětu koupě na Místo plnění, 
(b) odzkoušení a ověření správné a plné funkčnosti Předmětu koupě, 
(c) zaškolení zaměstnanců Kupujícího a/nebo jiných osob určených Kupujícím k obsluze, 

provozování a údržbě Předmětu koupě, 
(d) předání následujících dokladů (v českém jazyce) Kupujícímu současně s Předmětem koupě: 

- návodu k obsluze, provozování a údržbě Předmětu Koupě 
- servisní knížky, 
- dokladů o splnění předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v České republice, 
- dokladů o splnění vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky ve 
znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. (doložení úředně ověřenou kopií certifikátu vydaného pro daný 
typ cisternové automobilové stříkačky autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě), 

 
(společně dále jen „Předmět plnění“). 
 

2.2 Prodávající tímto prohlašuje, že (a) je výlučným vlastníkem Předmětu koupě, který Kupujícímu 
odevzdává, (b) Veškeré části (komponenty), ze kterých je Předmět koupě sestaven, jsou zcela nové, 
nebyly dříve použity a nejsou ani repasované, (c) Předmět koupě odpovídá této Smlouvě, tedy má 
vlastnosti, které si Strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce 
popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu Předmětu koupě, (d) Předmět koupě se hodí 
k účelu, který vyplývá zejména z této Smlouvy, vyhovuje požadavkům právních předpisů, a je bez 
jakýchkoli jiných vad, a to i právních. 

 
2.3 Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků Kupujícího uvedených v této Smlouvě potřebné 

i další dodávky či služby v této Smlouvě výslovně neuvedené, je Prodávající povinen tyto dodávky či 
služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat Předmět plnění bez dopadu na 
Cenu. 

 
2.4 Kupující se touto Smlouvou zavazuje řádně a včas Předmět plnění od Prodávajícího převzít a zaplatit 

Prodávajícímu Cenu v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených v této Smlouvě.   
 
2.5 Prodávající je oprávněn provést příslušné části Předmětu plnění prostřednictvím subdodavatele, avšak 

pouze v případě, že takový subdodavatel byl uveden v Nabídce. Provedením jakékoliv části Předmětu 
plnění kterýmkoliv subdodavatelem nejsou jakkoliv dotčeny povinnosti a závazky Prodávajícího 
vyplývající z této Smlouvy. Kupující není povinen uhradit žádné platby kterémukoliv ze subdodavatelů 
Prodávajícího za jakoukoliv část Předmětu plnění. Pokud Prodávající provede jakoukoliv část Předmětu 
plnění prostřednictvím subdodavatele, pak Kupující bude oprávněn (bez jakéhokoliv závazku) aktivně se 
zúčastnit jakéhokoliv jednání Prodávajícího a takového subdodavatele. 

 
ČLÁNEK 3 

MÍSTO PLNĚNÍ, POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
 



     
        

3 

3.1 Místem plnění podle této Smlouvy je Hasičská zbrojnice, Tovačovského 2206, 753 01 Hranice (dále jen 
"Místo plnění").   

 
3.2 Prodávající prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy: 
 

(a) si s Kupujícím vyjasnil všechny podmínky pro provedení Předmětu plnění; 
(b) zahrnul všechny technické a dodací podmínky provedení Předmětu plnění do Ceny; a 
(c) veškeré své požadavky na Kupujícího uplatnil v této Smlouvě. 

 
ČLÁNEK 4 

DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 
4.1 Prodávající se tímto zavazuje dodat Předmět koupě, včetně veškerých jeho součástí a příslušenství a 

požadovaných dokladů a provést veškeré nezbytné činnosti uvedené zejména v odstavci 2.1 této 
Smlouvy, a to nejpozději do 31.května 2019 ode dne účinnosti této Smlouvy. Prodávající prohlašuje, 
že svoje závazky bude plnit řádně a včas a provede Předmět plnění s potřebnou odbornou péčí 
v souladu s touto Smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými i jinými normami. 

 
4.2 Prodávající se zavazuje vždy předem písemně vyrozumět Kupujícího v případě jakéhokoliv ohrožení 

termínu předání Předmětu koupě uvedeného v odstavci 4.1 výše a o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mohou znemožnit provedení Předmětu plnění podle této Smlouvy. 

 
4.3  Prodávající se zavazuje, že pro splnění závazků dle této Smlouvy nepoužije žádný materiál, výrobek ani 

zařízení, o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné hygienické, ekologické či jiné 
právní předpisy. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazků dle této Smlouvy nebudou použity 
materiály, výrobky ani zařízení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být pro člověka či životní 
prostředí škodlivé. Stejně tak se Prodávající zavazuje, že k provádění Předmětu plnění nepoužije 
materiál, výrobek nebo zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o shodě, 
jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných právních předpisů. 

 
4.4 Prodávající se zavazuje provést odzkoušení a ověření správné funkčnosti Předmětu koupě, jakož i jiné 

úkony a činnosti nutné pro to, aby Předmět koupě mohl spolehlivě plnit svůj účel. 
 
4.5 Prodávající se zavazuje předvést Kupujícímu, že Předmět koupě je plně funkční a způsobilý sloužit 

svému účelu, s tím, že takové předvedení Předmětu koupě spočívá v jeho uvedení do plného provozu. 
V rámci takového předvedení funkčnosti Předmětu koupě Prodávající ověří splnění jednotlivých 
požadavků na jakost, provedení, jakož i další specifikace a vlastnosti, které jsou uvedené zejména 
v Příloze 1 této Smlouvy. 

 
4.6 Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy Předmětu koupě s tím, že zaškolením obsluhy se pro 

účely této Smlouvy rozumí seznámení zaměstnanců či jiných pracovníků Kupujícího či třetích osob 
určených Kupujícím s obsluhou, provozováním a údržbou Předmětu koupě, zejména s technickými 
a provozními podmínkami, všeobecnými pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 
ochranu a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných právních předpisů. Termín 
zaškolení obsluhy Předmětu koupě bude Stranami dohodnut v rámci předání Předmětu koupě, resp. 
jeho předvedení v souladu s předcházejícím odstavcem 4.5 a bude zaznamenán do Předávacího 
protokolu. O provedení zaškolení obsluhy Předmětu koupě bude Prodávajícím sepsán protokol, který 
bude podepsán příslušnými zástupci obou Stran. 

 
4.7 Prodávající se zavazuje obstarat a předat Kupujícímu ke dni předání Předmětu plnění veškeré atesty, 

certifikáty a prohlášení o shodě Předmětu koupě s požadavky příslušných právních předpisů či 
technických norem. 

 
4.8 Prodávající se zavazuje respektovat pokyny Kupujícího, kterými jej Kupující upozorňuje na možné 

porušení jeho smluvních či jiných povinností. Prodávající upozorní Kupujícího bez zbytečného odkladu 



     
        

4 

na nevhodnost pokynu, který mu Kupující dal. To neplatí, nemohl-li nevhodnost zjistit ani při vynaložení 
potřebné péče. 

 
4.9 Kupující má právo kontrolovat plnění závazků dle této Smlouvy Prodávajícím. Zjistí-li, že Prodávající 

porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Prodávající provedl nápravu. Jestliže tak Prodávající 
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než tři (3) Pracovní dny, jedná se 
o podstatné porušení Smlouvy. O výsledku kontroly, při které Kupující zjistí, že Prodávající porušuje 
svou povinnost, se Prodávající zavazuje vyhotovit zápis s uvedením způsobu nápravy a lhůty k jejímu 
provedení. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu nezbytnou součinnost pro to, aby mohl 
kontrolu plnění závazků dle tohoto odstavce provádět. Neposkytnutí nezbytné součinnosti Prodávajícím 
pro výkon kontroly plnění závazků dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení této 
Smlouvy. 

 
Minimální počet kontrol je stanoven na 4 a to při: 

- osazení šasi čerpadlem, včetně zkoušky funkčnosti čerpadla; 
- osazení šasi nástavbou; 
- konečném umístění prostředků do CAS; 
- Týden před expedicí CAS (součástí této kontroly bude celková funkční zkouška CAS včetně 

všech jejich systému, prostředků, řídících a ovládacích prvků a to tak, jak budou dodány). 

Z každé kontroly bude proveden písemný zápis schválený a podepsaný oběma stranami. Pokud tento 
zápis nebude podepsán, nebude kontrola považována za provedenou. 

 
4.10 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Prodávajícího (případně jeho subdodavatelů) mající 

příslušnou odbornou kvalifikaci. Doklad o odborné kvalifikaci pracovníků je Prodávající povinen na 
požádání Kupujícímu předložit. Kupující je oprávněn po Prodávajícím požadovat, aby odvolal z plnění 
závazků dle této Smlouvy pracovníka, který nemá příslušnou kvalifikaci.  

 
4.11 Při plnění závazků dle této Smlouvy se Prodávající zavazuje zajistit dodržení veškerých bezpečnostních, 

hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy a provést pro všechny své pracovníky, kteří se 
budou na plnění závazků dle této Smlouvy podílet, školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
požární ochraně (BOZP a PO).  

 
 
 

ČLÁNEK 5 
CENA 

 
5.1 Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Předmětu plnění (bez jakýchkoliv vad a/nebo 

nedodělků) podle této Smlouvy činí částku 5.453.000,00 Kč (slovy Pětmilionůčtyřistapadesáttřitisíce 
českých korun) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 21% (slovy Dvacetjedna procent), tj. částka 
1.145.130,00 Kč (slovy Jedenmilionjednostočtyřicetpěttisícjednostotřicet českých korun), a tedy celková 
konečná cena včetně DPH činí 6.598.130,00 Kč (slovy 
Šestmilionůpětsetdevadesátosmtisícjednostotřicet českých korun) (dále jen "Cena"). Cena zahrnuje 
zejména cenu Předmětu koupě stanovenou v souladu s Cenovou kalkulací tvořící Přílohu 2 této 
Smlouvy a činnosti uvedené v odstavci 2.1 této Smlouvy a dále jakékoliv a veškeré související činnosti.  
 

5.2 Cena je stanovena jako celková konečná cena za provedení Předmětu plnění v souladu s Nabídkou 
a může být navýšena pouze v případě zvýšení zákonné sazby daně z přidané hodnoty (DPH). 
Prodávající tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu §1765(2) zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“).  

 
5.3 Faktura bude Prodávajícím doručena Kupujícímu nejpozději do tří (3) Pracovních dnů ode dne předání 

Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu a po jeho převzetí Kupujícím v souladu s odstavcem 6.3 této 



     
        

5 

Smlouvy, avšak nejdříve poté, co budou odstraněny jakékoliv a veškeré případné vady a/nedodělky a 
provedeno zaškolení obsluhy Předmětu koupě v souladu s odstavcem 2.1(c) této Smlouvy a předány 
veškeré doklady v souladu s odstavcem 2.1(d) této Smlouvy. Cena bude uhrazena na bankovní účet 
Prodávajícího uvedený v příslušné faktuře (daňovém dokladu). Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode 
dne doručení faktury Prodávajícím Kupujícímu. Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy na 
Cenu. 

 
5.4 Prodávající se tímto zavazuje, že jím vystavená faktura (daňový doklad) bude obsahovat všechny 

náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že faktura (daňový 
doklad) nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit Prodávajícímu ve lhůtě třiceti 
(30) dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu zpět k opravě a/nebo doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu. 

 
5.6  V případě, že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na faktuře nebude uveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109(2)(c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“), je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu 
část peněžitého závazku vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve 
smyslu ustanovení §109a Zákona o DPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení §106a Zákona o DPH, uplatní se ustanovení tohoto 
odstavce obdobně. 

 
5.7 Každá platba na základě této Smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z bankovního účtu Kupujícího. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou jakékoliv faktury, a 
takové porušení nenapraví ani do deseti (10) Pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
Prodávajícího o takovém prodlení s úhradou příslušné faktury, bude Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení v zákonné výši z jakékoliv takové dlužné částky.   

 
ČLÁNEK 6 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 
6.1 Předmět koupě bude předán a převzat v Místě plnění, a to poté, co budou provedeny veškeré činnosti 

uvedené v odstavci 2.1 písm. (a), a (b) této Smlouvy a předání veškerých dokladů v souladu 
s odstavcem 2.1(d) této Smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout Předmět koupě převzít, pokud při jeho 
předání a převzetí budou zjištěny závady a/nebo nedodělky bránící jeho úplnému a bezproblémovému 
provozu a užívání.  

 
6.2 Prodávající písemně vyzve Kupujícího k účasti na předvedení plné funkčnosti a způsobilosti Předmětu 

koupě sloužit svému účelu v souladu s odstavcem 4.5 této Smlouvy s tím, že taková písemná výzva 
bude Kupujícímu doručena nejméně tři (3) Pracovní dny před termínem plánovaného předvedení 
Předmětu koupě. Kupující má právo přizvat k takovému předvedení funkčnosti Předmětu koupě osoby, 
jejich účast pokládá za nezbytnou, zejména budoucí uživatele Předmětu koupě. 

 
6.3 O předání a převzetí Předmětu koupě bude pořízen písemný předávací protokol (dále jen "Předávací 

protokol"). V případě zjištění jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků bude v Předávacím protokolu uveden 
podrobný popis těchto vad a/nebo nedodělků společně s termínem odstranění takových vad a/nebo 
nedodělků. Předávací protokol musí být datován a podepsán zástupci Kupujícího a Prodávajícího, 
oprávněnými Předmět koupě předat a převzít. Datum podpisu Předávacího protokolu je dnem předání 
Předmětu koupě.  

 
6.4 Současně s podpisem Předávacího protokolu Prodávající předá Kupujícímu veškeré dokumenty 

uvedené v odstavci 2.1 (d) této Smlouvy. Kupující není povinen od Prodávajícího Předmět koupě převzít 
v případě, že Prodávající Kupujícímu nepředá potřebné, sjednané a povinné doklady a dokumentaci. 

 
6.5 Vlastnické právo k Předmětu koupě, jakož i nebezpečí vzniku škody, přechází na Kupujícího předáním 

Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu na základě Předávacího protokolu. 



     
        

6 

 
ČLÁNEK 7 

SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 
 
7.1 Pokud Prodávající bude v prodlení s předáním Předmětu koupě Kupujícímu ve lhůtě uvedené v odstavci 

4.1 této Smlouvy (bez jakýchkoli vad a/nebo nedodělků bránící jeho úplnému a bezproblémovému 
provozu a užívání), nebo pokud bude Prodávající v prodlení s předáním dokladů uvedených v odstavci 
2.1 (d) této Smlouvy v termínu uvedeném v odstavci 4.1 této Smlouvy, zaplatí Prodávající Kupujícímu 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši 0,5% z Ceny za každý 
započatý den takového prodlení. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení 
Prodávajícímu písemné výzvy Kupujícího k jejímu uhrazení. Tato smluvní pokuta nevylučuje právo 
Kupujícího na náhradu škody vzniklé z takového prodlení. 

 
7.2 Pokud Prodávající neodstraní jakékoliv vady a/nebo nedodělky ve lhůtě stanovené v Předávacím 

protokolu, či při nedodržení lhůt stanovených v článcích 8.7 a 8.8 této Smlouvy uhradí Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje 
právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé z takového prodlení. 

 
7.3 Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. Výše 

smluvní pokuty stanovená v odstavcích 7.1 a 7.2 této Smlouvy může být Kupujícím započtena vůči 
jakékoliv platbě Kupujícího ve prospěch Prodávajícího podle této Smlouvy. 

 
7.4 Pokud v souvislosti s plněním závazků dle této Smlouvy Prodávajícím dojde ke vzniku škody Kupujícímu 

nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, technických či jiných norem, z této Smlouvy nebo i z jiných důvodů, je Prodávající 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není-li to možné, tak 
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Prodávající. Prodávající odpovídá i za škodu 
způsobenou činností těch, kteří pro něj závazky dle této Smlouvy plní jako jeho pracovníci, 
subdodavatelé nebo jinak. 

 
7.5 Škodou se rozumí jakákoliv penězi vyčíslitelná újma, vzniklá poškozené straně, včetně škod nepřímých, 

škod vzniklých jako důsledek nemožnosti řádného provozování zařízení, ušlých zisků atd. Na straně 
Kupujícího je škodou rovněž jakákoliv peněžitá sankce vyměřená orgánem státní správy, pokud důvod 
jejího vyměření spočívá v porušení povinnosti Prodávajícího, vyplývající z této Smlouvy či právních 
předpisů. 

 
ČLÁNEK 8 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A/NEBO NEDODĚLKY A ZÁRUKA ZA JAKOST, POZÁRUČNÍ SERVIS 
 

8.1 Prodávající prohlašuje a ručí Kupujícímu, že Předmět plnění má vlastnosti a parametry vyhovující 
platným českým technickým normám a bezpečnostním předpisům. 

 
8.2 Prodávající odpovídá Kupujícímu za jakékoliv vady a/nebo nedodělky Předmětu koupě, které má v době 

jeho předání Kupujícímu nebo, pokud Kupující převezme vadný nebo nedokončený Předmět koupě 
podle této Smlouvy, za ty vady a/nebo nedodělky, které má Předmět plnění v době jejich odstranění 
nebo v době dokončení Předmětu plnění, a za jakékoliv vady a/nebo nedodělky vzniklé po této době, 
jestliže byly způsobeny porušením jakékoliv povinnosti Prodávajícího vyplývající z této Smlouvy. 

 
 
 
8.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu na Předmět koupě záruku v délce: 
 
 (a) 24 měsíců na podvozek, včetně motoru a všech jeho součástí, 
 (b) 24 měsíců na nástavbu a prorezavění oplechování karosérie, 
 (c) 24] měsíců na všechny položky příslušenství, není-li výrobcem garantována záruka delší, s tím, že 

záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí Předmětu koupě Kupujícím. Záruční 



     
        

7 

doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže Kupující Předmět koupě řádně užívat pro vady, za které 
nese odpovědnost Prodávající. Záruka není podmíněna povinností absolvovat garanční a servisní 
prohlídky hrazené Kupujícím. Prodávající se zavazuje po dobu záruční lhůty provádět pravidelné 
garanční a servisní podmínky zdarma, a to v místě dodávky předmětu koupě. Kupující nehradí žádné 
náklady spojené s realizací těchto prohlídek.  

 
8.4 Pokud Kupující převezme Předmět koupě s alespoň jednou vadou či nedodělkem, počíná záruční doba 

běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku. Záruka se vztahuje na vady, které se projeví 
během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Prodávající prokáže, že jejich vznik zavinil Kupující. Nároky 
z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

 
8.5 Neodpovídá-li Předmět koupě této Smlouvě, má Kupující právo zejména na: 

 
(a) odstranění vady dodáním nové věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené; 

pokud se vada týká pouze části Předmětu plnění, může Kupující požadovat jen výměnu takové 
části, 

(b) odstranění vady opravou věci, je-li vada opravou odstranitelná, 
(c) odstranění vady dodáním chybějící části věci nebo, mělo-li být na základě této Smlouvy odevzdáno 

více věcí, dodáním chybějící věci, 
(d) přiměřenou slevu z Ceny, 
(e) odstoupení od této Smlouvy. 

 
Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit a 
uplatnit kombinaci těchto práv. 

 
8.6 Požadavek na odstranění vad Kupující uplatní u Prodávajícího nejpozději poslední den záruční doby, a 

to písemnou reklamací doručenou k rukám kontaktní osoby Prodávajícího. I reklamace odeslaná 
Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci Kupující uvede 
alespoň: (a) popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a (b) způsob, jakým požaduje 
vadu věci odstranit. Neuvede-li Kupující, jakým způsobem požaduje vadu odstranit, má se za to, že 
požaduje provedení opravy věci, případně dodání nové věci bez vad, není-li vada věci opravou 
odstranitelná. 

 
8.7 Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a nejpozději do jednoho (1) Pracovního dne ode dne jejího 

obdržení oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak Prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má 
se za to, že reklamaci uznává a že vadu odstraní v souladu s touto Smlouvou. I v případech, kdy 
Prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě Prodávající Kupujícího 
písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění 
vady od Kupujícího. Pokud Prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým 
posudkem, který obstará Kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena 
jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo Kupujícího na 
bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li 
se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně 
vynaložené náklady na odstranění vady. 

 
8.8 Práce na odstraňování reklamované vady bránící provozu Předmětu koupě budou zahájeny nejpozději 

do jednoho (1) Pracovního dne ode dne doručení reklamace a takové reklamované vady bránící 
provozu Předmětu koupě budou Prodávajícím odstraněny v souladu s uplatněným právem Kupujícího 
bezodkladně, nejpozději však do tří (3) Pracovních dnů ode dne doručení reklamace.  

 
8.9  Práce na odstraňování reklamované vady nebránící provozu Předmětu koupě budou zahájeny 

nejpozději do dvou (2) Pracovních dnů ode dne doručení reklamace a takové reklamované vady 
nebránící provozu budou Prodávajícím odstraněny v souladu s uplatněným právem Kupujícího 
bezodkladně, nejpozději však do deseti (10) Pracovních dnů ode dne doručení reklamace, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 



     
        

8 

 
8.10  Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad veškerou potřebnou součinnost 

tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen zejména (a) v případě odstranění 
vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž adresu, kde byla Kupujícímu odevzdána 
nahrazovaná věc, přičemž na takovou dodanou novou věc bude Prodávajícím poskytnuta záruka v délce 
stanovené odstavcem 8.3(b) této Smlouvy, a (b) věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k 
opravě v místě, kde byla Kupujícímu odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto 
místě předat Kupujícímu. Převzetí věci k odstranění vad a následně předání věci po odstranění vad 
proběhne vždy v Pracovní dny v době od 9:00 hodin do 18:00 hodin, nebude-li mezi Prodávajícím a 
Kupujícím dohodnuto jinak. V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle tohoto odstavce 8.9 
nebo pokud Prodávající odmítne vadu odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a 
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do deseti (10) 
dnů ode dne obdržení písemné výzvy Kupujícího k uhrazení takových nákladů. V případech, kdy ze 
záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy 
neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím 
služeb autorizované osoby, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
8.11  V případě požadavku Kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje Prodávající dodání takových 

náhradních dílů do dvou (2) Pracovních dnů ode dne objednání telefonem či písemně, pokud nebude 
dohodnuto jinak, přičemž za písemné objednání se považuje i objednání e-mailem či faxem. 

 
8.12  Prodávající se zavazuje zajistit pozáruční (a mimozáruční) servis Předmětu koupě ještě po dobu deseti 

(10) let po uplynutí záruční doby stanovené dle odstavce 8.3(b) této Smlouvy, přičemž hodinová sazba 
záručního (a mimozáručního) servisu bude odpovídat hodinové sazbě obvyklé v místě provádění 
takového servisu. Práce na odstranění pozáruční nebo mimozáruční vady budou zahájeny nejpozději do 
jednoho (1) Pracovního dne od nahlášení takové vady Kupujícím, nebude-li dohodnuto jinak. Prodávající 
se zavazuje poskytnout pro takový servis potřebné náhradní díly v ceně obvyklé v místě Prodávajícího.  

 
ČLÁNEK 9  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 
 
9.1  Kupující může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Prodávajícímu, a to s 

okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení Prodávajícímu, pokud: 
 

(a) Prodávající je v prodlení s řádným a bezvadným předáním Předmětu koupě v termínu uvedeném v 
odstavci 4.1 této Smlouvy, a to o více než deset (10) Pracovních dnů; 

 
(b) Prodávající po obdržení písemného upozornění Kupujícího na jakékoliv vady a/nebo nedodělky 

neodstraní jakékoliv takové vady a/nebo nedodělky během lhůty stanovené Kupujícím;  

(c) se v záruční době objeví jakákoliv vada Předmětu plnění opakovaně;  

(d) v případě podstatného porušení povinností Prodávajícího podle této Smlouvy, bez zbytečného 
odkladu poté, co z chování Prodávajícího nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 
způsobem, a nedá-li na výzvu Kupujícího přiměřenou jistotu, 

(e) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Prodávajícího dle §136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění; 

 
(f) v případě, že Prodávající v Nabídce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 

skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení Zakázky; 
 

 
Za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení 
povinnosti Strany, o němž již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá Strana 
smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 
 



     
        

9 

9.2 Na základě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu vrátí Prodávající Kupujícímu do pěti (5) 
Pracovních dnů po takovém ukončení veškeré dokumenty a/nebo materiály poskytnuté Prodávajícímu 
nebo získané Prodávajícím za účelem provedení Předmětu plnění podle této Smlouvy. Povinnost 
Prodávajícího stanovená v předchozí větě trvá i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 
9.3 Jakýmkoliv ukončením této Smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky Kupujícího vyplývající z 

jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení Prodávajícího, k nimž došlo před takovým ukončením, 
zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive 
zániku, této Smlouvy. 

 
9.4 Prodávající může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení Kupujícímu, a to 

s okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení Kupujícímu, pokud Kupující bude v prodlení s 
úhradou Ceny po dobu delší než třicet (30) dnů ode dne obdržení písemného oznámení Prodávajícího o 
prodlení s úhradou Ceny v souladu s odstavcem 5.7 této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 10 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

10.1 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 
a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do vlastních 
rukou. Povinnost strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně je splněna při doručování 
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, 
jestliže pošta písemnost straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo 
přijetí písemnosti odmítl. Povinnost strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně se považuje 
za splněnou také doručením do datové schránky druhé strany. 

 
10.2 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv ze svých práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých 

povinností vyplývajících z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. §1879 Občanského zákoníku se pro 
účely této Smlouvy nepoužije.  

 
10.3 Kupující je oprávněn bez dalšího převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jakoukoliv třetí 

osobu. 
 
10.4 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že se podpisem této Smlouvy stává v souladu s §2(e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rámci této kontroly je Prodávající povinen umožnit zástupcům 
zadavatele, kontrolním orgánům MHMP, případně dalším oprávněným osobám, kontrolu v souladu s 
podmínkami stanovenými uvedeným zákonem. Prodávající dále bere na vědomí, že je povinen umožnit 
zástupcům zadavatele, kontrolním orgánům MHMP a případně dalším oprávněným osobám přístup i k 
těm částem Nabídky, Smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti, atd.) za předpokladu, že budou 
splněny požadavky kladené právními předpisy (např. §11(c) a (d), §12(2)(f) zákona č. 552/1991 Sb., o 
státní kontrole, v platném znění). 

 
ČLÁNEK 11 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

11.1 Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanovením §2079 
a násl. Občanského zákoníku. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným 
soudem České republiky. 

 
11.2 Tato Smlouva je závazná jak pro strany, tak pro jejich případné právní nástupce. Tato Smlouva je jedinou 

a úplnou dohodou stran a jakékoliv její změny nebo dodatky musí být učiněny ve formě písemného 
dodatku podepsaného Kupujícím a Prodávajícím. 

 



     
        

10 

11.3 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
§504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Prodávající tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
Smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací. 

 

11.4  Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí 
Kupující v zákonem stanovené lhůtě.  

 
11.5 Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Kupující obdrží jedno (1) 

vyhotovení a Prodávající jedno (1) vyhotovení. 
 
11.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v Registru smluv. 
 
11.7   Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
 
V Hranicích dne  
Za Kupujícího:      
 
Město Hranice  
 
 
 
Podpis:  _____________________   
Jméno:  Jiří Kudláček 
Funkce: starosta      
 
 
 
 
V Poličce  dne  
 
Za Prodávajícího: 
 
THT Polička, s.r.o.: 
 
 
 
Podpis:  _____________________   
Jméno:  Martin Baláš    
Funkce: jednatel



     
        

11 

 
Příloha 1 

Technické podmínky pro CAS registrované pod č. EDS 014D241008003 
Příloha 2 

Cenová kalkulace 
 
 


